
(นายชัชวาลย์ ฉายะบุตร) 
                                 รองผู้ว่าราชการจังหวัด รักษาราชการแทน 
           ผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงใหม่ 

ประธานคณะกรรมการโรคติดต่อจงัหวัดเชียงใหม่ 
ผู้กำกบัการบรหิารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉินจังหวัดเชียงใหม่ 

 
 

 

 

 

คำสั่งคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดเชียงใหม่ 
ที่  164 / 2564 

เรื่อง  ปิดสถานที่เสี่ยงเป็นการช่ัวคราว 
………………………. 

ด้วยสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเชียงใหม่รายงานว่า ได้ตรวจพบการติดเช้ือไวรัสโควิด - 19  
เป็นกลุ่มก้อน ในโรงงานน้ำดื่มบิ๊กเบลล์ ถนนเชียงใหม่ - ลำปาง อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ ดังนั้น 
ทีมสอบสวนโรคพิจารณาแล้ว เห็นว่า เพื่อให้การควบคุมและป้องกันโรคในพื้นที่เทศบาลนครเชียงใหม่                 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเกิดประสิทธิภาพสูงสุด จึงเห็นควรให้ปิดโรงงานน้ำดื่มบิ๊กเบลล์ ถนนเชียงใหม่ - ลำปาง 
อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ เป็นเวลา 14 วัน  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ ประกอบกับ
ข้อ ๗ (๑) ของข้อกำหนดออกตามความในมาตรา ๙ แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์
ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘ (ฉบับที่  ๑) ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ ผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงใหม่ในฐานะ
ประธานคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดเชียงใหม่  โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการโรคติดต่อ 
จังหวัดเชียงใหม่ ตามมติที่ประชุม ครั้งที่ 171/2564 เมื่อวันที่ 26 กันยายน 2564 จึงออกคำสั่ง ดังนี้   

 ข้อ 1 ให้ปิดโรงงานน้ำดื่มบิ๊กเบลล์ ถนนเชียงใหม่ - ลำปาง อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่               
เป็นเวลา 14 วัน 

 ข้อ 2 ให้ผู้สัมผัสเสี่ยงสูงทุกคนเข้ารับการตรวจคัดกรองหาเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 หากผลตรวจ
เป็นลบให้กักตนเอง (Home Quarantine) เป็นเวลา 14 วัน และกลุ่มเสี่ยงต่ำให้คุมไว้สังเกตอาการ เป็นเวลา 14 วัน 
และปฏิบัติตามคำสั่งเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อในพื้นที่อย่างเคร่งครัด 

ข้อ 3  ขอความร่วมมือให้ประชาชนในพื้นที่ จังห วัดเชียงใหม่  งดการเดินทางเข้าไป              
ในโรงงานน้ำดื่มบิ๊กเบลล์ ถนนเชียงใหม่ - ลำปาง อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ โดยไม่มีเหตุจำเป็น 
เพื่อลดการเดินทางที่เสี่ยงต่อการสัมผัสโรค 

 ข้อ 4 ให้นายกเทศมนตรีนครเชียงใหม่ในฐานะหัวหน้าศูนย์ปฏิบัติการควบคุมโรคเทศบาลนครเชียงใหม่ 
กำกับและควบคุมการปฏิบัติให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย           

 อนึ่ง การดำเนินการตามคำสั่งนี้ เป็นไปตามพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์
ฉุกเฉิน พ.ศ. 2548 จึงไม่อยู่ในบังคับของกฎหมายว่าด้วยวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง และกฎหมายว่าด้วย
การจัดต้ังศาลปกครองและวิธีพิจารณาคดปีกครอง ตามมาตรา 16 ของพระราชกำหนดดังกล่าว 

  ผู้ใดฝ่าฝืนไม่ปฏิบัติตามคำสั่งนี้ ต้องระวางโทษปรับไม่เกินสองหมื่นบาท ตามมาตรา ๕1 แห่ง
พระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕8  

                      ทั้งนี ้ตั้งแต่วันที่ 25 กันยายน 2564 ถึงวันที่ 8 ตุลาคม 2564 

          สั่ง ณ วันที่ 26 กันยายน พ.ศ. 2564  

                                                              

 

 


